



Skatteministeriet

20. maj 2021
J.nr. 2020-2625

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 233 - Forslag til Lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., spiritus-
afgiftsloven, momsloven og forskellige andre love.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 17. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske
fra Kenneth Mikkelsen (V).

Morten Bødskov

/ Jacob Vastrup



Spørgsmål

I bemærkningerne 3.1.3. til lovforslaget bemærkes det, at det forventede provenu udgør 10 mio. kr. vedrørende justering af momsreglerne for udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtagning af motorkøretøjer. Det bemærkes også, at forslaget reducerer skatteudgiften svarende til det umiddelbare merprovenu ved forslaget. Kan ministeren uddybe dette og sandsynliggøre, at forslaget er provenuneutralt?

Svar

Jeg skal indledningsvist bemærke, at justering af momsreglerne for udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtagning af motorkøretøjer skønnes at medføre et umiddelbart merprovenu på ca. 15 mio. kr. årligt, og ikke 5 mio. kr., som det ved en trykfejl beklageligvis fremgår af bemærkningerne til det fremsatte lovforslag. Merprovenu efter tilbageløb og adfærd skønnes at udgøre ca. 10 mio. kr. årligt.

Skatteudgifter kan beskrives som afvigelser i skattesystemet i forhold til en given referenceramme. Dvs. afvigelser der medfører en gunstig skattemæssig behandling af bestemte typer af aktiviteter og/eller grupper af skatteydere. Skatteministeriet opgør som udgangspunkt skatteudgifter i umiddelbare provenuvirkninger, hvorved størrelsen på den indirekte støtte via skattesystemet bliver sammenlignelig med en direkte støtte på finansloven. En skatteudgift optræder dog ikke som en direkte udgift på finansloven men afspejler sig i stedet i en lavere indtægt set i forhold til situationen uden den gunstige skattemæssige behandling.

Ved at justere momsreglerne for udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtagning af motorkøretøjer fjernes en skatteudgift forbundet med de hidtidige regler. Justeringen medfører således en reduktion af skatteudgiften på ca. 15 mio. kr. svarende til det umiddelbare merprovenu.

Forslaget vedrørende udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtagning af motorkøretøjer er ikke provenuneutralt, men skønnes at medføre et årligt merprovenu.